[image: ГЕРБ РАЙОНА]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБУЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«15» ноября 2024
	 №
	696-п

                                                      пгт. Верх-Чебула

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Чебулинского муниципального округа от 16.01.2023 №16-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, в целях возмещения затрат на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.11.2023 №525-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 9.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», Уставом Чебулинского муниципального округа, рассмотрев предложение прокуратуры Чебулинского района от 09.09.2024 №7-04-2024/458-24-20320040:
1.Внести в постановление администрации Чебулинского муниципального округа от 16.01.2023 №16-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий  некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, в целях возмещения затрат на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 10.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«10.6. уведомление в произвольной письменной форме, заверенное подписью руководителя и печатью организации (при наличии печати), об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалификации руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидий, являющегося юридическим лицом;»;
	1.2. пункт 10.7. Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«10.7. уведомление в произвольной письменной форме, заверенное подписью руководителя и печатью организации (при наличии печати), что получатель субсидий не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;»;
1.3. в пункте 26 Порядка по тексту после слов «заверены печатью» дополнить словами «(при наличии печати)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде, размещенном в помещении администрации Чебулинского муниципального округа по адресу: пгт. Верх-Чебула, ул. Мира, 16.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по ЖКК и благоустройству  С.С. Андраханова.

Глава Чебулинского
муниципального округа                                                        Н.А. Воронина

image1.png